
 

                   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

梅だより

令和 8 年 1 月発行 第 107 号 

 

              〒370-3104 群馬県高崎市箕郷町上芝 845-3 

グランドホーム箕輪     

                     ☎ 027-371-3717 📠 027-371-3730 

Ｅ-mail g-minowa@e-verde.co.jp   URL https://www.e-verde.co.jp 
発行責任者：専務取締役/支配人 大久保 健司 

 

 

ベルジとはポルトガル語で｢緑の｣という意味です。 

木々の枝葉や、若草のみずみずしい様子を表しています。 

 
 
 

 

 

〖初日の出〗 グランドホーム箕輪 屋上より撮影 

https://www.e-verde.co.jp/


の出来事

外出行事として、かみつけの里博物

館を見学しました。館内には土偶や

埴輪など、縄文・古墳時代を中心と

した貴重な展示が並び、利用者の皆

様は興味深そうに見学されていまし

た。昔の人の暮らしを想像し、展示

を通して歴史を身近に感じて頂くこ

とが出来ました。落ち着いた環境の

中で学びと発見のある有意義な外出

となりました。 

 

12月 1日、当施設は創立記念日を迎えまし

た。日頃よりご家族様、利用者様には施設運営

にご理解とご協力を賜り、心より感謝申し上げ

ます。皆様の支えがあって私たちは日々安心・

安全なサービスを提供することが出来ていま

す。今後も利用者様一人ひとりの生活を大切に

し、より良い施設づくりに職員一同努めてまい

ります。引き続き変わらぬご支援とご協力をお

願いいたします。 

 

みやまハーモニカクラブの皆様にお越しいただ

き、慰問演奏会を開催いたしました。12台の 

ハーモニカによる演奏は、種類も豊富で童謡や

懐かしい楽曲など幅広い内容でした。会場では

入居者の皆様が自然と手拍子をされたり、口ず

さんだりと終始和やかな雰囲気に包まれていま

した。「また来てほしい。」といった声が聞か

れ心に残るひと時と 

なりました。 

 

 

・赤飯 
・すまし汁 
・天ぷら 
・田楽 
・抹茶ゼリー 

記念日メニュー 



今月のデイサービスは、冬至ということ

でゆず風呂とゆず茶をご用意いたしまし

た。ポカポカのゆず湯に浸かり今年１年

の疲れを取っていただきました。 

また、クリスマスにちなんだレクとして

「サンタさんのお手伝い」を行いまし

た。このレクはプレゼントに見立てた物

を運ぶ動作、靴下を並べるゲーム、簡単

な手作業を通して楽しみながら身体や頭

を動かしました。皆様に積極的に参加し

ていただき、笑顔や笑い声が多くみられ

るレクリエーションとなりました。 

 

１２月２５日にクリスマス会を開催し

ました。会場はクリスマスの飾りつけ

で彩られ、季節感あふれる雰囲気の中

で行われました。当日はクリスマスケ

ーキとささやかなプレゼントをご用意

させていただき、皆様でクリスマスソ

ングを歌ったり、歓談しながら楽しい

時間を過ごすことが出来ました。「ケ

ーキおいしかったよ。」「プレゼント 

ありがとう！」と言っていただき準備

から携わった職員も大満足でした。 

 

 

https://3min-speech.jp/neta/1606/
https://3min-speech.jp/neta/1606/


 

 

 

 

編

事務：浅賀 圭三 

 

今年の祝日や振替休日は何日あるかご存じですか？ 

1月 1日の「元旦」から始まり 11月 23日の「勤労感謝の日」で 16

日、振替休日を合わせると 17日。また今年は「国民の休日」が発生す

る年になり合計で 18日になります。 

「国民の休日」とは、前日と翌日の両方が「祝日」の場合、その間に挟

まれた平日は休日になるとされています。このような平日を「国民の休

日」として自動的に休日になるそうです。 

前回は 2015年だったので 11年ぶりの「国民の休日」となります。ま

た「国民の休日」が発生したことにより 9月の大型連休となり 4月～5

月のゴールデンウイークに対してシルバーウィークと呼ばれ 5連休、有

給休暇を利用すると最大 9連休になります。 

年の初めに旅行やレジャーの計画、趣味の時間、家族との時間など、今

年一年自分にとって有意義な時間を過ごしてはいかがでしょうか・・・ 

 

新年あけましておめでとうございます。 

皆さまにおかれましては、穏やかな新年をお迎えのことと心よりお

喜び申し上げます。 

 

２０２６年 元旦 

  

２０２６年は干支の「午（うま）」にちなみ、健やかに前へ進み、

活力と温かさに満ちた一年となるよう職員一同、より一層の知識・

技術の向上に努め、ご入居者様に最善のサービスが提供できるよう

全職員が一丸となり精一杯責務に誠心誠意努めてまいる所存です。 

本年も変わらぬご愛顧のほど、何卒よろしくお願い致します。 

末筆ながら皆様のご多幸とご健康を祈念し、新年のご挨拶とさせて

いただきます。 

 
グランドホーム箕輪 

支配人 大久保健司 

 


